ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-003

  A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari-PA, com sede na TV. Lídia Leal S/N, na

cidade de Santa Cruz do Arari - PA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.888.830/0001-58, neste ato

representado pelo Sr.º NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA, Prefeito Municipal,

considerando o julgamento de menor preço da licitação na modalidade de pregão, na forma

eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 9/2024-003, publicada no DOU nº 222 de 18 de

novembro de 2024, Jornal Amazônia caderno GERAIS página 08, de 18 de novembro de 2024, e no

Diário Oficial dos Municípios edição 3629 do dia 18 de novembro de 2024, processo administrativo

n.º 0908.001/2024/PMSCA, RESOLVE registrar os preços das  empresas indicadas e qualificadas

nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas  quantidades  cotadas,

atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei

nº 14.333/21, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, no Decreto Municipal n.º 001, de 03 de

janeiro de 2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A

ILUMINAÇÃO PÚBLICA, COM TRANSPORTE INCLUSO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME

CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, do edital de Pregão Eletrônico SRP nº

9/2024-003, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora,

independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais

condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA | Tipo: EPP/SS – CNPJ: 04.510.069/0001-16

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 ADAPTADOR DE BOCAL E27 PARA E40 DECORLUX DECORLUX 700 UN R$ 5,00 R$ 3.500,00

0002 ADAPTADOR DE BOCAL E40 PARA E27 DECORLUX DECORLUX 700 UN R$ 2,00 R$ 1.400,00

0003 ALICATE AMPERÍMETRO LOTUS LOTUS 14 UN R$ 50,00 R$ 700,00

0004 ALICATE UNIVERSAL Nº 8 LOTUS LOTUS 14 UN R$ 20,00 R$ 280,00

0008 BOCAL SIMPLES C/ RABICHO DECORLUX DECORLUX 1.400 UN R$ 1,30 R$ 1.820,00

0011 BRAÇO RETO COM SAPATA DE 1M OLIVO OLIVO 84 UN R$ 15,00 R$ 1.260,00

0012 CABO ELETRICO 10 MM. CORES VARIADAS.
ROLO C/ 100MT

NORTTECABOS NORTTECABOS 280 UN R$ 750,00 R$ 210.000,00

0013 CABO ELETRICO 2,5 MM. CORES VARIADAS.
ROLO C/ 100 MT

NORTTECABOS NORTTECABOS 140 UN R$ 108,12 R$ 15.136,80

0014 CABO ELETRICO 4 MM. CORES VARIADAS.
ROLO C/ 100 MT

NORTTECABOS NORTTECABOS 140 UN R$ 280,00 R$ 39.200,00

0015 CABO ELETRICO 6 MM. CORES VARIADAS.
ROLO C/ 100 MT

NORTTECABOS NORTTECABOS 280 UN R$ 390,00 R$ 109.200,00

0016 CAIXA DE CONDUÍTE 2 X 4" PLASTILIT PLASTILIT 420 UN R$ 0,50 R$ 210,00

0019 CAIXA P/ TOMADA 4X2 PLASTILIT PLASTILIT 700 UN R$ 1,10 R$ 770,00

0021 CAPACETE PARA ELETRICISTA ENERBRAS ENERBRAS 28 UN R$ 14,63 R$ 409,64

0022 CHAVE AJUSTÁVEL DE 12" ENERBRAS ENERBRAS 14 UN R$ 43,12 R$ 603,68

0023 CINTO DE SEGURANÇA MG CINTO MG CINTO 28 UN R$ 90,00 R$ 2.520,00

0024 CONDUITE RÍGIDO 3/4 PIPE, VARA COM 3
METROS

AVS AVS 280 UN R$ 5,50 R$ 1.540,00

0025 CONECTOR PERFURANTE 10MM MCI MCI 980 UN R$ 5,08 R$ 4.978,40

0029 FITA ISOLANTE 19MMX20MT NOVE54. NOVE54. 980 UN R$ 3,50 R$ 3.430,00

0031 INTERRUPTOR C/ TOMADA 20A PLUZIE PLUZIE 700 UN R$ 4,50 R$ 3.150,00

0032 INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1T 10A PLUZIE PLUZIE 280 UN R$ 3,50 R$ 980,00

0033 INTERRUPTOR SIMPLES 10A PLUZIE PLUZIE 700 UN R$ 3,90 R$ 2.730,00

0035 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W OUROLUX OUROLUX 1.400 UN R$ 4,80 R$ 6.720,00

0036 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W OUROLUX OUROLUX 1.400 UN R$ 7,50 R$ 10.500,00

0037 LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W OUROLUX OUROLUX 1.400 UN R$ 10,50 R$ 14.700,00

0039 LAMPADA LED 15W LUMANTI LUMANTI 1.400 UN R$ 3,40 R$ 4.760,00

0041 LAMPADAS DE 100W METALICA DEMAPE DEMAPE 2.100 UN R$ 20,00 R$ 42.000,00

0042 LAMPADAS DE 250 W METÁLICA DEMAPE DEMAPE 126 UN R$ 27,00 R$ 3.402,00

0043 LAMPADAS DE 70W METÁLICA DEMAPE DEMAPE 1.400 UN R$ 17,50 R$ 24.500,00

0047 LUVA COBERTURA PARA ELETRICISTA PLASTCOR PLASTCOR 10 PAR R$ 30,00 R$ 300,00

0048 LUVA DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA FULSAFE FULSAFE 28 PAR R$ 350,00 R$ 9.800,00

0049 LUVA DE BAIXA TENSÃO PARA ELETRICISTA FULSAFE FULSAFE 42 PAR R$ 180,00 R$ 7.560,00

0050 LUVA ISOLANTE BORRACHA DE 1000 WHATTS FULSAFE FULSAFE 10 PAR R$ 320,00 R$ 3.200,00

0051 ÓCULOS PARA ELETRICISTA PROTEPLUS PROTEPLUS 28 UN R$ 3,70 R$ 103,60

0052 PLUG-T (BENJAMIM) PLUZIE PLUZIE 1.400 UN R$ 2,70 R$ 3.780,00

0053 REATOR 20 W TOPLINE TOPLINE 560 UN R$ 20,00 R$ 11.200,00

0054 REATOR CONVENCIONAL 40 W TOPLINE TOPLINE 560 UN R$ 22,00 R$ 12.320,00

0058 RELÉ DE POSTE FOTOELÉTRICO ACENDE E
APAGA LUZ AUTOMÁTICO

QUALITRONIX QUALITRONIX 4.200 UN R$ 9,00 R$ 37.800,00

0059 STARTER 20W TASCHIBRA TASCHIBRA 420 UN R$ 1,80 R$ 756,00

0060 STARTER 40W TASCHIBRA TASCHIBRA 420 UN R$ 2,50 R$ 1.050,00

0061 TALABARTE DE SEGURANÇA MG CINTO MG CINTO 14 UN R$ 120,00 R$ 1.680,00

0062 TOMADA SIMPLES 10A PLUZIE PLUZIE 1.400 UN R$ 4,05 R$ 5.670,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 605.620,12

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Tipo: ME – CNPJ: 20.164.580/0001-60

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0055 REATOR EXT METÁLICA 70W SAMT70AE SAMA 1.400 UN R$ 41,00 R$ 57.400,00

0057 REATOR EXTERNO P/ LÂMPADA DE VAPOR
METÁLICO ALTA PRESSÃO 250W

SAMT250AE SAMA 126 UN R$ 51,00 R$ 6.426,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 63.826,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA | Tipo: EPP/SS CNPJ: 52.203.880/0001-05

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0005 BASE DE RELÉ 96bf15150 tecnolinsa 2.800 UN R$ 3,50 R$ 9.800,00

0006 BOCAL DE LOUÇA E-27, 250V /4A REFORÇADO
PARA LUMINÁRIA.

sqp-e27 al 1.680 UN R$ 1,50 R$ 2.520,00

0009 BOCAL E40 sqp-e40 al 1.400 UN R$ 4,50 R$ 6.300,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 18.620,00

MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA | Tipo: ME CNPJ:
13.460.002/0001-05

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0007 BOCAL PLAFON BRANCO P/ LÂMPADA PL 82288 BETEL 420 UN R$ 2,43 R$ 1.020,60

0038 LAMPADA LED 12W AL12762 EMPALUX 1.400 UN R$ 3,45 R$ 4.830,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 5.850,60

PRAVALUZ COMERCIO LTDA. CNPJ: 12.046.768/0001-85

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0017 CAIXA DE CONDUÍTE 4 X 4" IPCL IPCL 420 UN R$ 1,28 R$ 537,60

0027 ESCADA DE FIBRA EXTENSIVA 4,20 X 7,20 SINTESE SINTESE 2 UN R$ 1.267,32 R$ 2.534,64

TOTAL DO VENCEDOR R$ 3.072,24

TRIUNFO ILUMINACAO LTDA | Tipo: EPP/SS CNPJ: 56.004.897/0001-86

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0010 BOTA ELETRICISTA DIVERSOS TAMANHOS CPO70 CHIVAL 28 UN R$ 65,00 R$ 1.820,00

0026 ELETRODUTO 25MM. ROLO COM 50MTS CPV700E VONDER 700 UN R$ 35,00 R$ 24.500,00

0030 INTERRUPTOR C/ TOMADA 10A ODEALE PLUZIF 700 UN R$ 5,09 R$ 3.563,00

    TOTAL DO VENCEDOR R$ 29.883,00

Y M GORAYEB SANTOS | Tipo: EPP/SS – CNPJ: 29.520.539/0001-53

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0018 CAIXA DE PASSAGEM 15X15CM ILUMI ILUMI 280 UN R$ 19,50 R$ 5.460,00

0020 CANALETA 20 X 40 POLIFORT POLIFORT 420 UN R$ 9,67 R$ 4.061,40

0028 ESCADA DE FIBRA SINGELA 11 DEGRAUS
3,60M

ESCAFORT ESCAFORT 2 UN R$ 715,00 R$ 1.430,00

0034 JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 PEÇAS TRAMONTINA TRAMONTINA 14 JG R$ 40,00 R$ 560,00

0040 LAMPADA LED 9W AVANT AVANT 1.400 UN R$ 1,95 R$ 2.730,00

0045 LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL SOQUETE E27 -
LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL SOQUETE E27 –
MODELO: LUMINÁRIA OVAL ABERTA DE
ALUMÍNIO COM SOQUETE DE LOUÇA E27. -
COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO / SOQUETE
PORCELANA - TENSÃO: BIVOLT (110~220V) -
SOQUETE: E-27 - ENTRADA DO BRAÇO: Ø
3/4".

OLIVO OLIVO 42 UN R$ 34,00 R$ 1.428,00

0046 LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL SOQUETE E40 - OLIVO
LUMINÁRIA PÚBLICA OVAL SOQUETE E40 -
MODELO: LUMINÁRIA OVAL ABERTA DE
ALUMÍNIO COM SOQUETE DE PORCELANA
E40 - COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO - TENSÃO:
BIVOLT (110~220V) - SOQUETE: E-40 -
ENTRADA DO BRAÇO: Ø 3/4"

OLIVO 42 UN R$ 64,00 R$ 2.688,00

0056 REATOR EXT P/LÂMPADA VAPOR METÁLICA INTRAL
100W

INTRAL 2.100 UN R$ 34,99 R$ 73.479,00

   TOTAL DO VENCEDOR R$ 91.836,40

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 818.708,36 – Oitocentos e dezoito mil setecentos e oito reais e trinta
e seis centavos.

3. ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

3.1. O órgão gerenciador do Registro de Preços: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

3.2. Os órgãos participantes do registro de preços: Os órgãos participantes deste registro de

preços são: Secretaria Municipal de Administração e secretarias integradas.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão

ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante

anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no

que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto Municipal

nº 001/2024.

4.1.1.  A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões

feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de

estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que

demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública

federal da utilização da ata de registro de preços.

4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições

nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento

não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos

participantes.

4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder,

por órgão ou entidade, a 50 % (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento

convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos

participantes.

4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do

quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e

órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que

eventualmente aderirem.

4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do

cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação,

observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do

descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando

as ocorrências ao órgão gerenciador.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a

contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de

Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do

prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada

pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir da sua assinatura,

podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não

superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados

nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos

preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à

Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

6.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo

superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços

aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será

liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do

pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e

comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação

desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais

vantajosa.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela

Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles

praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato

administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será

formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente

de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente

comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades

estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do

descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 28, do Decreto nº 11.462/2024).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências,

dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do

fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do

objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais

condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços.

8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação

dos itens nas seguintes hipóteses.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

8.3.1.  contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos

definidos no certame;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor,

que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais

órgãos participantes.

Santa Cruz do Arari-PA, 26 de dezembro de 2024

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA

PREFEITO MUNICIPAL

COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA

VERA LUCIA RODRIGUES DE ARAÚJO

CNPJ: 04.510.069/0001-16/CPF: 420.936.784-20

GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO

THIAGO MICHELLE DE OLIVEIRA

CNPJ: 20.164.580/0001-60/CPF: 504.169.068-50

LENDARIO COM E IMPORTACAO DE MATS ELETRICOS LTDA

KELLI GONÇALVES MARTINS

CNPJ: 52.203.880/0001-05 / CPF: 932.846.328-91

MORK TELECOM PRODUTOS E SERVIÇOS PARA TELECOMUNICAÇÃO LTDA

 MARIA IZABEL TULIO DE ALMEIDA

CNPJ: 13.460.002/0001-05 / CPF: 672.328.849-15

PRAVALUZ COMERCIO LTDA

PATRÍCIA CLAUDIA PINTO VALOIS

CNPJ: 12.046.768/0001-85 / CPF: 379.211.852-15

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

PODER EXECUTIVO

TV. LIDIA LEAL  S/N – CENTRO – SANTA CRUZ DO ARARI – MARAJÓ – PARÁ
CEP: 68.850-000 – CNPJ: 04.888.830/0001-58 – E-mail: pmsantacruzarari@gmail.com

TRIUNFO ILUMINACAO LTDA

ALTIVO EDUARDO DE FREITAS

CNPJ: 56.004.897/0001-86 / CPF: 134.101.211-53

Y M GORAYEB SANTOS

 YUSSEF MAUÉS GORAYEB SANTOS

CNPJ: 29.520.539/0001-53 / CPF: 813.028.602-59

		2024-12-26T16:48:33-0300
	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA:04510069000116

		2025-01-02T10:34:39-0300
	THIAGO MICHELLE DE OLIVEIRA IEFFA:50416906850

		2025-01-03T11:20:30-0300
	Brasil
	KELLI GONCALVES MARTINS
	Assinador Serpro

		2025-01-06T14:04:21-0300
	MARIA IZABEL TULIO DE ALMEIDA:67232884915

		2024-12-26T15:12:49-0300
	PRAVALUZ COMERCIO LTDA:12046768000185

		2025-01-03T19:24:23-0300
	ALTIVO EDUARDO DE FREITAS:13410121153

		2025-01-13T11:17:49-0300
	YUSSEF MAUES GORAYEB SANTOS:81302860259

		2024-12-26T16:11:04-0300
	NICOLAU EURIPEDES BELTRAO PAMPLONA:24486400259